
BOE núm. 123 Martes 24 mayo 2005 17467

ANEXO

Organismo Área Referencia Apellidos y nombre becario Fecha inicio renovación Fecha fi n renovación

       
Universidad Autónoma de Madrid. 02 AP2000-0070 García Mancheño, Olga. 01-ENE-2005 31-MAR-2005
Universidad Complutense de Madrid. 01 AP2001-1747 Power, Brian J. 01-ENE-2005 31-DIC-2005

 8514 RESOLUCIÓN de 26 de abril de 2005, del Consejo Supe-
rior de Investigaciones Científicas, por la que se conceden 
becas de último curso de carrera.

Por Resolución del Consejo Superior de Investigaciones Científicas de 12 
de julio de 2004 (Boletín Oficial del Estado de 5 de agosto de 2004) se convo-
caron becas de último curso de carrera.

Vista la propuesta formulada por la Comisión de selección prevista en la 
expresada convocatoria, esta Presidencia, en ejercicio de las competencias 
que tiene atribuidas en virtud de lo establecido por el artículo 15.1 del Esta-
tuto del Organismo Autónomo Consejo Superior de Investigaciones Cientí-
ficas, aprobado por Real Decreto 1945/2000, de 1 de diciembre, y de confor-
midad con lo previsto por el artículo 81.3 del texto refundido de la Ley 
General Presupuestaria, aprobado por Real Decreto Legislativo 1091/1988, 
de 23 de septiembre, ha resuelto:

Primero.–Adjudicar las becas y designar como suplentes a los candi-
datos siguientes: 

Becas CSIC de Introducción a la Investigación 
(último curso de carrera)

Área 1: Humanidades y Ciencias Sociales

Orden Titulares

  
1 INGALA GOMEZ, EMMA.
2 GONZALEZ CUERVA, RUBEN.
3 FRANCO LLOPIS, FCO. DE BORJA.
4 PLAZA DE LA OSSA, MYRIAM.
5 LOZANO DE LA POLA, ANA.
6 MARCAIDE MARCHITE, IKER.
7 OSUNA LOPEZ, M.ª CARMEN.
8 JUAREZ, SOL PIA.
9 PARGA DANS, EVA.

10 LAZARO ORSI, MARIO.
11 SANTAMARIA PARGADA, ANTONIO.
12 PIZARRO PEDRAZA, ANDREA.
13 BECERRA SOLA, MALENA.
14 SOLANS GRACIA, BARBARA EUGENIA.
15 ZAMORA ORTIZ, BEATRIZ.
16 RAMOS MAGDALENO, ROBERTO.
17 URRACO SOLANILLA, MARIANO.
18 MONTAÑEZ MESAS, MARTA PILAR.
19 MERCHAN HERNANDEZ, CARMEN.
20 RODRIGUEZ JIMENEZ, MIRIAM.
21 ROMERO PLAZA, DANIEL.
22 HERNANDEZ BARRAL, JOSE MIGUEL.
23 GONZALEZ CARNERO, SALETA.
24 JULIAN MARISCAL, OLGA.

Orden Suplentes

  
1 REDONDO CARDEÑOSO, JESUS ANGEL.
2 LORENTE MARTINEZ, SERGIO.
3 PAZ AMERIGO, MARIA DE.
4 PLA NOVOA, ARNAU.
5 ORTS RUIZ, FRANCISCO.
6 SANCHO PASCUAL, MARIA.
7 YAGO DE SEVILLA, JULIA.
8 VICENTE-YAGÜE JARA, ANTONIO JOSE DE.
9 PEREZ PEREZ-HIGUERAS, JOSE ISIDRO.

Área 2: Biología y Biomedicina

Orden Titulares

  

1 LUJAMBIO GOIZUETA, AMAIA.
2 LLADO PELFORT, LAIA.
3 SANCHEZ ESPIRIDION, BEATRIZ.
4 SANCHEZ ALCAÑIZ, JUAN ANTONIO.
5 CASTRILLO JIMENEZ, BEATRIZ.
6 MANSO SANZ, JAZMINA.
7 FUSTER ORTUÑO, JOSE JAVIER.
8 LOPEZ GARRIDO, JAVIER.
9 GARCIA GARCIA, CELINA.

10 GAMONAL SIMON, MARINA.
11 CALIZ HERNANDEZ, BETSABE.
12 SERRANO GARCIA, CESAR.
13 VELASCO HERNANDEZ, TALIA.
14 BRIONGOS SANCHEZ, LARA.
15 MORENO ANDRES, DANIEL.
16 MELLEN RODRIGUEZ, M.ª ANGELES.
17 MARTINEZ DIAZ-CANEJA, MARIA COVADONGA.
18 VELASCO ESCRIBANO, DIEGO.
19 GUILLAMOT RUANO, MARIA .
20 GOMEZ SANZ, ALBERTO.
21 RICO GARCIA-AMADO, LUIS.
22 MOLINA FUENTES, AGUEDA.
23 BLAZQUEZ LLORCA, LIDIA.
24 CALVO LAINEZ, ANA.
25 LOZANO ROSAS, VIRGINIA.
26 GARCIA JIMENEZ, BEATRIZ.
27 UHIA CASTRO, IRIA.
28 PEREZ TIENDA, JACOB RAFAEL.
29 FERNANDEZ FERNANDEZ, ISABEL M.ª
30 ESCOLANO ARTIGAS, AMELIA.
31 RUIZ GONZALEZ, CLARA.
32 LEDESMA GARCIA, LAURA.
33 BELACORTU PASTOR, YAIZA.
34 HERNAN PEREZ DE LA OSSA, DOLORES.

Orden Suplentes

  
1 CHAPPUIS BALLVE, EGLANTINE MARIA.
2 RAMIREZ BERNABE, ANA.
3 ROBLES VALERO, JAVIER.
4 ROMERO GRANADOS, ROCIO.
5 MESEGUER LLOPIS, SALVADOR.
6 VAZQUEZ SARRION, MARIA VICTORIA.
7 VIOSCA ROS, JOSE.
8 DOMINGUEZ CANTERO, M.ª PILAR.
9 GALAN MALO, PATRICIA.

10 CLEMENTE PEREZ, PAULA.
11 SANCHEZ RIEGO, ANA MARIA.
12 RUIZ DE GARIBAY PONCE, GORKA.
13 CARBALLEDO ALVARO, ALMUDENA.
14 HUETE ORTEGA, MARIA.
15 RAMON LOPEZ, AMELIA.
16 GUERRA REBOLLO, MARTA.

Área 3: Recursos Naturales

Orden Titulares

  
1 MARTIN MONGE, ANTONIO.
2 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, Mª CANDELARIA.



17468 Martes 24 mayo 2005 BOE núm. 123

3 ESCUDERO LIRIO, ANTONIO MARCIAL.
4 MARTINEZ GARCIA, PEDRO.
5 ESCUDERO POBLACION, ANDRES.
6 SOMAVILLA CABRILLO, RAQUEL.
7 LLEBOT LORENTE, CLARA.
8 BELTRAN MIRALLES, MANUEL.
9 RUIZ NAVARRO, ANTONIO.

10 FERNANDEZ PIÑAR, REGINA.
11 RUBIO LOPEZ, JUAN.
12 QUIÑONERO RUBIO, JUAN MANUEL.
13 CASAL PASCUAL, GEMA.

Orden Titulares

  

Orden Suplentes

  
1 RAMOS GOMEZ, JULIA.
2 JIMENEZ MEJIAS, PEDRO.
3 AGORRETA CALVO, AINHOA.
4 ROBLEDO GARRIDO, MARTA.
5 RODRIGUEZ MARTIN, AIRAM.
6 CASAO ACERETE, MARIA CRISTINA.
7 KAISER, STEFANIE.
8 TARDAGUILA CALVO, PAULINO.
9 CHAPELA ORRI, RUBEN.

10 ALFONSO BECARES, DIANA.

Área 4: Ciencias Agrarias

Orden Titulares

  
1 LEGARREA IMIZCOZ, SAIOA.
2 ZAFRA GOMEZ, AMELIA.
3 ANDUJAR SANCHEZ, DIONISIO.
4 HERNANDO ROJO, ANGEL.
5 RODRIGUEZ JORDA, MARIA PAZ.
6 LOPEZ RAMIREZ, ANA.
7 VEGAS RODRIGUEZ, JAVIER.
8 DIAZ RODRIGUEZ, ROSARIO.

Orden Suplentes

  
1 JIMENEZ MORENO, VANESSA.
2 MARTINEZ LUQUE, ROBERTO.
3 GARCIA CABELLO, SANTIAGO.
4 PERIS TORRES, JOSE VICENTE.

Área 5: Ciencia y Tecnologías Físicas

Orden Titulares

  
1 GOMEZ RODRIGUEZ, CARLOS.
2 FUERTES PASCUAL, CARLOS ALBERTO.
3 RUBIO NUÑEZ, ROBERTO.
4 LOPEZ VILLAREJO, JUAN JOSE.
5 GARCIA FERNANDEZ, MARIO.
6 MARTINEZ RUIZ DEL ARBOL, PABLO.
7 GOMEZ VERGEL, DANIEL.
8 HERNANDEZ DIAZ, DANIEL.
9 GONZALEZ ALONSO, MARTIN.

10 DIAZ GARCIA, ELENA.
11 CUESTA VAZQUEZ, ANTONIO JOSES.
12 GOMEZ RIOS, CARMEN.
13 CRIADO CORNEJO, ALBERTO.
14 SEVILA RUIZ, JUAN FRANCISCO.
15 BRAVO BARQUERO, ESTHER .
16 MARTIN CAMALICH, JORGE.
17 LOPEZ RUIZ, FRANCISCO FELIPE.
18 SARMENTERO ESCAMILLA, SARA.
19 FERNANDEZ ONTIVEROS, JUAN ANTONIO.
20 CASTRO ARRIBAS, ALBERTO DE.

Orden Suplentes

  
1 CIRUJEDA SALOM, JORDI CARLES.
2 GONZALEZ GUILLEN, CARLOS EDUARDO.
3 TOLOBA JURADO, ELISA.
4 SUAREZ REAL, ALBERTO.
5 PICALLO GONZALEZ, CLARA B.
6 ROMERO LOPEZ, ALFONSO EDUARDO.
7 SANTOS BARRADAS, ISMAEL.
8 OLIVA GONZALO, EDUARDO.
9 MONTEAGUDO MEZO, BLANCA.

Área 6: Ciencia y Tecnología de Materiales

Orden Titulares

  
1 FERNANDEZ-PACHECO CHICON, AMALIO.
2 SABIO GONZALEZ, JAVIER.
3 AGUILAR MONCAYO, MATILDE.
4 SANCHEZ SANCHEZ, CARLOS.
5 MAESTRO MARTIN, ARMANDO.
6 BARRIO LASHERAS, JESUS DEL.

Orden Suplentes

  
1 ORNA ESTEBAN, JULIA MARIA.
2 CABEZAS JIMENEZ, JOSE ABEL.
3 BELLO MERAYO, LAURA.
4 ALARCON LLADO, ESTHER.

Área 7: Ciencia y Tecnología de Alimentos

Orden Titulares

  
1 OBESO DIAZ, JOSE MARIA.
2 PEREZ TRAVES, LAURA.
3 BELTRAN BELEÑA, EDUARDO.
4 FERNANDEZ GARCIA, MARIA ISABEL.
5 ALAÑON PARDO, MARIA ELENA.

Orden Suplentes

  
1 CURIEL GAMIZ, JOSE ANTONIO.
2 MINGORANCE GUTIERREZ, MARIA DEL CARMEN.
3 CALLEJON SALINAS, SARA.

Área 8: Ciencia y Tecnologías Químicas

Orden Titulares

  
1 SILVESTRE ALBERO, ANA MARIA .
2 PINAR PRIETO, ANA BELEN.
3 TUDELA PALOMAR, EVA.
4 NIETO PEÑA, ALEJANDRA.
5 CASTILLO MEDIANO, MARIA ROSA.
6 GONZALEZ SANTANA, ANDRES.
7 FERNANDEZ DOMINGUEZ, ALICIA.
8 PEREZ FAGINAS, PAULA.
9 GARCIA MARIN, HECTOR.

10 DIAZ MOSCOSO, ALEJANDRO.

Orden Suplentes

  

1 MANCHA SEGUI, GISELA.
2 SANCHEZ FERNANDEZ, CELIA.
3 BERNARDO LLORENTE, ANA MARIA.
4 MARCOS BENTEO, ENRIQUE.
5 GARCIA DE LA CALLE, RUTH.
6 AGUILAR CAMAÑO, DAVID.
7 CASTILLO VIÑAMBRES, SARAY.



BOE núm. 123 Martes 24 mayo 2005 17469

 Segundo.–Ordenar la publicación de la presente Resolución a los efec-
tos previstos por el artículo 59.6.b) de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre.

La presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá ser 
recurrida potestativamente en reposición, en el plazo de un mes contado 
a partir del día siguiente a la fecha de su notificación, ante esta Presiden-
cia, de conformidad con lo establecido por los artículos 116 y 117 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Sin perjuicio de lo anterior, contra esta resolución cabe interponer 
recurso contencioso administrativo ante el Juzgado Central de lo Con-
tencioso Administrativo en el plazo de dos meses contado a partir del 
día siguiente a la fecha de su notificación, conforme a lo dispuesto por 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso 
Administrativa.

No podrá interponerse recurso contencioso administrativo hasta que 
sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto.

Madrid, 26 de abril de 2005.–El Presidente, Carlos Martínez Alonso. 

 8515 RESOLUCIÓN de 26 de abril de 2005, del Consejo Supe-
rior de Investigaciones Científicas, por la que se conceden 
becas de penúltimo curso de carrera.

Por Resolución del Consejo Superior de Investigaciones Científicas de 
12 de julio de 2004 (Boletín Oficial del Estado de 5 de agosto de 2004) se 
convocaron becas de penúltimo curso de carrera.

Vista la propuesta formulada por la Comisión de selección prevista en 
la expresada convocatoria, esta Presidencia, en ejercicio de las compe-
tencias que tiene atribuidas en virtud de lo establecido por el artículo 15.1 
del Estatuto del Organismo Autónomo Consejo Superior de Investigacio-
nes Científicas, aprobado por Real Decreto 1945/2000, de 1 de diciembre, 
y de conformidad con lo previsto por el artículo 81.3 del texto refundido 
de la Ley General Presupuestaria, aprobado por Real Decreto Legislativo 
1091/1988, de 23 de septiembre, ha resuelto:

Primero.–Adjudicar las becas y designar como suplentes a los candi-
datos siguientes: 

Becas CSIC de Introducción a la Investigación 
(penúltimo curso de carrera)

Área 1: Humanidades y Ciencias Sociales

Orden Titulares

  
1 LOPEZ-MAYAN NAVARRETE, M.ª MERCEDES.
2 DIEZ AMIGO, SANDRO.
3 CRIEZ GARCES, PEDRO LUIS.
4 GARCIA GARCIA, FRANCISCO DE ASIS.
5 MARTIN HERNANDEZ, ALVARO.
6 MORALES CASADO, EDUARDO.
7 PRADO GASCO, VICENTE JAVIER.
8 PAULINO MONTERO, ELENA.
9 GUTIERREZ AGUILAR, RICARDO.

10 RODRIGUEZ GONZALEZ, ANTONIO.
11 MARTIN GOMEZ, FELIX.
12 NATAL VILLAZALA, DAVID.

Orden Suplentes

  
1 PALACIOS AYUSO, NEREIDA MARIA.
2 CABRERO DE LA CALLE, MARIA HENAR.
3 ESPINOSA ESPINOSA, DAVID.
4 PEREZ CIZUR, PATRICIA.
5 HERNANDEZ MORALES, MOISES.
6 DAMIAN GONZALEZ, WENDOLIN.
7 CUESTA GOMEZ, JOSE FABIAN.

 Área 2: Biología y Biomedicina

Orden Titulares

  
1 NAPAL FRAILE, MARIA.
2 NIETO GARCIA, MARIA CRISTINA.
3 LOPEZ MARTIN, CARMEN.
4 FONSECA GARCIA, MARIA PILAR.

5 JOSE SEGARRA MARTINEZ, ANA ISABEL.
6 CORRALES PECINO, LETICIA.
7 BARCELO PASCUAL, CARLOS.
8 ARIAS SANTIAGO, SALVADOR A..
9 GONZALEZ BURON, HELENA.

10 GARCIA TARDON, NOEMI.
11 PRIETO GODINO, LAURA LUCIA.
12 MARTIN PONTEJO, SERGIO.
13 RIOS VILLAR, BARBARA.
14 CARRILLO CONESA, MARIA DE LOS ANGELES.
15 GUILLEN SALGADO, JOSE.
16 MARTINEZ NUÑEZ, ROCIO TERESA.
17 DIEZ ALCANTARA, ANA.
18 GONZALEZ GARRIDO, SHEYLA.
19 MARTIN VILLALBA, BEATRIZ.
20 GARCIA TIRADO, ESTHER PATRICIA.

Orden Titulares

  

Orden Suplentes

  
1 HERGUEDAS FRANCES, BEATRIZ.
2 SANCHEZ BERRONDO, JUNE.
3 MONCADA PAZOS, ANGELA.
4 JIMENEZ SERRANIA, MARIA ISABEL.
5 RAMOS VECINO, MARIONA.
6 CRISTOBAL YOLDI, ION.
7 CASTILLO DIEZ, SANDRA.
8 XARGAY TORRENT, SILVIA.
9 BENITO GARAGORRI, EVA.

10 SANTIAGO FELIPE, SARA.
11 FERNANDEZ ROZADILLA, CERES.
12 IGEA DE CASTRO, JAVIER.
13 PALACIOS MIRAS, CARMELO.

Área 3: Recursos Naturales

Orden Titulares

  
1 GIMENO CHOCARRO, TERESA.
2 MESTRE PEREZ, ALEXANDRE.
3 FERNANDEZ ALONSO, ROSALIA.
4 GALI TAPIAS, MARTI.
5 PALACIOS DUCAR, VICENTE.
6 MIRCHANDANI JAGWANI, JENNY NARAIN.

Orden Suplentes

  
1 ESCRIVA GARCIA, ANDREU.
2 LUMBRERAS CORUJO, ANA.
3 VILLELLAS ARIÑO, JESUS.
4 GRACIA MARTINEZ, EVA.
5 RODRIGUEZ SANCHEZ, ROCIO.

Área 4: Ciencias Agrarias

Orden Titulares

  
1 DOMENECH ZUECO, SERGIO.
2 CORDOBA CHACON, JOSE.
3 FERNANDEZ ESCAPA, ISABEL.
4 SANCHEZ YAÑEZ, ELENA.
5 GOMEZ ESCALANTE, SUSANA.
6 ALMENARA FERNANDEZ, JOSE LUIS.

Orden Suplentes

  
1 GARCIA JAMBRINA, PABLO.
2 FERNANDEZ JUAREZ, JAVIER.
3 CHILLON GAZQUEZ, ISABEL.
4 MARTINEZ MARTINEZ, SANDRA.
5 LLAMAS MORENO, BELEN.
6 SARO HIGUERA, CRISTINA.


